
 

       
 

 
Ogłoszenie nr 500192546-N-2018 z dnia 10-08-2018 r. 

Kolno: 
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIE DOTYCZY: 
Ogłoszenia o zamówieniu 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 
Numer: 595214-N-2018  
Data: 26/07/2018  

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
Gmina Kolno, Krajowy numer identyfikacyjny 51074317200000, ul. Kolno  33, 11311   Kolno, woj. warmińsko-
mazurskie, państwo Polska, tel. 897 163 226, e-mail ug_kolno@poczta.onet.pl, faks 897 163 226.  
Adres strony internetowej (url): http://bip.kolno-gmina.pl/  

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: III  
Punkt: 1.3  
W ogłoszeniu jest: Zamawiający wymaga wykazania spełniania następujących warunków określonych w art. 22 
ust. 1b ustawy, dotyczących: Zdolności technicznej lub zawodowej. 1) Wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, należycie wykonał co najmniej 1 (jedno) zamówienie (umowę), której przedmiot obejmował 
wykonanie robót budowlanych polegających na budowie /przebudowie/remoncie oczyszczalni ścieków o wartości 
co najmniej 800 000,00 (osiemset tysięcy złotych 00/100) zł brutto* (wzór - Załącznik Nr 9 do SIWZ); *W 
przypadku, gdy wartość zamówienia (umowy) jest określona w innej walucie niż w złotych polskich, Zamawiający 
dokona przeliczenia tej wartości na złote polskie – na podstawie średniego kursu złotego w stosunku do walut 
obcych określonego w Tabeli Kursów Narodowego Banku Polskiego na dzień opublikowania Ogłoszenia o 
zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych; 2) Wykonawca musi wykazać, że dysponuje i skieruje do 

realizacji zamówienia osoby spełniające poniższe warunki (wzór - Załącznik Nr 8 do SIWZ); 2.1) Co najmniej 
jedną osobę pełniącą funkcję kierownika robót branży sanitarnej, która musi posiadać następujące uprawnienia, 
kwalifikacje i doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami branży sanitarnej 
w zakresie instalacji wod-kan.; Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju 
z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 
1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym niniejszym zamówieniem; W przypadku 
Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na zasadach 
określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202), z 
uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); Zamawiający dopuszcza 
również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, 
które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w 
dotychczasowym zakresie. b) Uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami branży 

konstrukcyjno-budowlanej.; Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z 
dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 
1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym niniejszym zamówieniem; W przypadku 
Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na zasadach 
określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202), z 
uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); Zamawiający dopuszcza 
również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, 



które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w 
dotychczasowym zakresie. c) Doświadczenie - jako kierownik budowy lub jako jeden z kierowników budowy - przy 

realizacji robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie lub remoncie oczyszczalni ścieków w 
okresie ostatnich 5 lat; Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia 
wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Informacje dodatkowe: 1. 
Wykonawca jest obowiązany wykazać spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych w Ogłoszeniu o 
zamówieniu i SIWZ, w sposób i za pomocą dowodów określonych w ustawie, w rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126) oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu i w SIWZ. 2. 
Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę, który nie wykaże, że spełnia 
warunki udziału w postępowaniu. 3. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, na 
zasadach określonych w art. 23 ustawy. 4. Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu, może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, na zasadach określonych w art. 22a ustawy. 5. 
Wykonawca musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi 
zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, na zasadach określonych w art. 22a ustawy. 
6. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że 
realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności 
przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby 
realizacji zamówienia. 7. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności 
techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę 
spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13–22. 8. W odniesieniu do warunków dotyczących 
wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych 
podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są 
wymagane. 9. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa, podmiotu, o 
którym mowa w pkt. 6, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie 
określonym przez Zamawiającego: 1) zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub 2) zobowiązał 
się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe 
lub sytuację finansową lub ekonomiczną, o których mowa w pkt. 6. 10. Zgodnie z art. 22d. ust. 2 ustawy pzp 
Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, 
jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze 
Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.  
W ogłoszeniu powinno być: Zamawiający wymaga wykazania spełniania następujących warunków określonych 
w art. 22 ust. 1b ustawy, dotyczących: Zdolności technicznej lub zawodowej. 1) Wykonawca musi wykazać, że w 
okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 1 (jedno) zamówienie (umowę), której przedmiot obejmował 
wykonanie robót budowlanych polegających na budowie /przebudowie/remoncie oczyszczalni ścieków o wartości 
co najmniej 800 000,00 (osiemset tysięcy złotych 00/100) zł brutto* (wzór - Załącznik Nr 9 do SIWZ); *W 
przypadku, gdy wartość zamówienia (umowy) jest określona w innej walucie niż w złotych polskich, Zamawiający 
dokona przeliczenia tej wartości na złote polskie – na podstawie średniego kursu złotego w stosunku do walut 
obcych określonego w Tabeli Kursów Narodowego Banku Polskiego na dzień opublikowania Ogłoszenia o 
zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych; 2) Wykonawca musi wykazać, że dysponuje i skieruje do 
realizacji zamówienia osoby spełniające poniższe warunki (wzór - Załącznik Nr 8 do SIWZ); 2.1) Co najmniej 
jedną osobę pełniącą funkcję kierownika budowy, która musi posiadać następujące uprawnienia, kwalifikacje i 
doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń o specjalności: 
konstrukcyjno ‐ budowlanej. Wykształcenie wyższe lub średnie. Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być 

zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym 
niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte 

w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); 
Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do 
pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. b) Doświadczenie na funkcji kierownika budowy na minimum 
jednym zadaniu obejmującym budowę, rozbudowę lub przebudowę oczyszczalni ścieków. 2.2) Co najmniej jedną 
osobę pełniącą funkcję kierownika robót branży sanitarnej, która musi posiadać następujące uprawnienia, 



kwalifikacje i doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci 
kanalizacyjnych. Wykształcenie wyższe lub średnie. Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być zgodne z 
ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym 
niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte 
w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); 
Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do 
pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. b) Doświadczenie na funkcji kierownika budowy lub robót na 
minimum jednym zadaniu obejmującym roboty sanitarne związane z gospodarką wodno ‐ ciekową. Zamawiający 

wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i 
nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych 
lub doświadczeniu tych osób: Informacje dodatkowe: 1. Wykonawca jest obowiązany wykazać spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu określonych w Ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ, w sposób i za pomocą 
dowodów określonych w ustawie, w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 
2016 r. poz. 1126) oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu i w SIWZ. 2. Zamawiający wykluczy z postępowania o 
udzielenie zamówienia Wykonawcę, który nie wykaże, że spełnia warunki udziału w postępowaniu. 3. Wykonawcy 
mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, na zasadach określonych w art. 23 ustawy. 4. Wykonawca w 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, może polegać na zdolnościach technicznych lub 
zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, na 
zasadach określonych w art. 22a ustawy. 5. Wykonawca musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
zamówienia, na zasadach określonych w art. 22a ustawy. 6. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub 
sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował 
niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 7. Zamawiający ocenia, czy 
udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub 
ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz 
bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13–22. 
8. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub 
usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 9. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja 
ekonomiczna lub finansowa, podmiotu, o którym mowa w pkt. 6, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, Zamawiający 
żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego: 1) zastąpił ten podmiot innym podmiotem 
lub podmiotami lub 2) zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże 
zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub ekonomiczną, o których mowa w pkt. 6. 10. 
Zgodnie z art. 22d. ust. 2 ustawy pzp Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca 
nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w 
inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.  
 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: 6.2  
W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 
2018-08-10, godzina: 10:30  
W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: 
Data: 2018-08-16, godzina: 10:30  
 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: 6.6  
W ogłoszeniu jest: WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 2) Wykonawca musi wykazać, że dysponuje i 
skieruje do realizacji zamówienia osoby spełniające poniższe warunki (wzór - Załącznik Nr 8 do SIWZ); 2.1) Co 
najmniej jedną osobę pełniącą funkcję kierownika robót branży sanitarnej, która musi posiadać następujące 
uprawnienia, kwalifikacje i doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
branży sanitarnej w zakresie instalacji wod-kan.; Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być zgodne z 
ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 



budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym 
niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte 
w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); 
Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do 
pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. b) Uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania 
robotami branży konstrukcyjno-budowlanej.; Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być zgodne z ustawą z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym 
niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte 
w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); 
Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do 
pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. c) Doświadczenie - jako kierownik budowy lub jako jeden z 
kierowników budowy - przy realizacji robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie lub remoncie 
oczyszczalni ścieków w okresie ostatnich 5 lat;  
W ogłoszeniu powinno być: WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 2) Wykonawca musi wykazać, że 
dysponuje i skieruje do realizacji zamówienia osoby spełniające poniższe warunki (wzór - Załącznik Nr 8 do 
SIWZ); 2.1) Co najmniej jedną osobę pełniącą funkcję kierownika budowy, która musi posiadać następujące 
uprawnienia, kwalifikacje i doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń o specjalności: konstrukcyjno ‐ budowlanej. Wykształcenie wyższe lub średnie. Uprawnienia, o których 

tutaj mowa powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) 
oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, 
nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi 
w zakresie objętym niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również 
kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 65); Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do 
wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w 
życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania 
przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały 
uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. b) Doświadczenie na funkcji kierownika 
budowy na minimum jednym zadaniu obejmującym budowę, rozbudowę lub przebudowę oczyszczalni ścieków. 
2.2) Co najmniej jedną osobę pełniącą funkcję kierownika robót branży sanitarnej, która musi posiadać 
następujące uprawnienia, kwalifikacje i doświadczenie: a) Uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci kanalizacyjnych. Wykształcenie wyższe lub średnie. Uprawnienia, o których tutaj mowa powinny być 
zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) oraz rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278) lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym 
niniejszym zamówieniem; W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje zdobyte 
w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1202), z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); 

Zamawiający dopuszcza również uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do 
pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. b) Doświadczenie na funkcji kierownika budowy lub robót na 
minimum jednym zadaniu obejmującym roboty sanitarne związane z gospodarką wodno ‐ ciekową.  

 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: 6.6  



W ogłoszeniu jest: OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I 
OTWARCIA OFERT - pkt. 1,3,4: 1. Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (opakowaniu). Na 
kopercie (opakowaniu) powinny widnieć nazwa i adres Zamawiającego oraz następujące oznaczenie: 
„Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane p.n. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kolno poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków 
w Bęsi” oraz „Nie otwierać przed dniem 10 sierpnia 2018 r. godz. 11:00”. Na kopercie należy podać również 
nazwę i adres Wykonawcy oraz opatrzyć ją pieczęcią Wykonawcy. 3. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie 
(opakowaniu) w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 11-311 Kolno pokój nr 3 (sekretariat), parter 
nie później niż do dnia 10 sierpnia 2018 r. godz. 10:30. Dla ofert przesłanych do Zamawiającego liczy się data i 
godzina dostarczenia oferty do siedziby Zamawiającego. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po tym terminie 
zostaną zwrócone bez otwierania. 4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 
11-311 Kolno pokój nr 11, piętro w dniu 10 sierpnia 2018 r. godz. 11:00 Ogłoszenie nr 500187806-N-2018 z dnia 
07-08-2018 r. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA 
OFERT - pkt. 1,3,4: 1. Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (opakowaniu). Na kopercie 
(opakowaniu) powinny widnieć nazwa i adres Zamawiającego oraz następujące oznaczenie: „Postępowanie o 
udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane p.n. 
„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kolno poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków w Bęsi” oraz 
„Nie otwierać przed dniem 13 sierpnia 2018 r. godz. 11:00”. Na kopercie należy podać również nazwę i adres 
Wykonawcy oraz opatrzyć ją pieczęcią Wykonawcy. 3. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) 
w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 11-311 Kolno pokój nr 3 (sekretariat), parter nie później niż 
do dnia 13 sierpnia 2018 r. godz. 10:30. Dla ofert przesłanych do Zamawiającego liczy się data i godzina 
dostarczenia oferty do siedziby Zamawiającego. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po tym terminie zostaną 
zwrócone bez otwierania. 4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 11-311 
Kolno pokój nr 11, piętro w dniu 13 sierpnia 2018 r. godz. 11:00  
W ogłoszeniu powinno być: OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I 
OTWARCIA OFERT - pkt. 1,3,4: 1. Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (opakowaniu). Na 
kopercie (opakowaniu) powinny widnieć nazwa i adres Zamawiającego oraz następujące oznaczenie: 
„Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 
budowlane p.n. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kolno poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków 
w Bęsi” oraz „Nie otwierać przed dniem 16 sierpnia 2018 r. godz. 11:00”. Na kopercie należy podać również 
nazwę i adres Wykonawcy oraz opatrzyć ją pieczęcią Wykonawcy. 3. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie 
(opakowaniu) w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 11-311 Kolno pokój nr 3 (sekretariat), parter 
nie później niż do dnia 16 sierpnia 2018 r. godz. 10:30. Dla ofert przesłanych do Zamawiającego liczy się data i 
godzina dostarczenia oferty do siedziby Zamawiającego. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po tym terminie 
zostaną zwrócone bez otwierania. 4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Gmina Kolno Kolno 33, 
11-311 Kolno pokój nr 11, piętro w dniu 16 sierpnia 2018 r. godz. 11:00  

II.2) Tekst, który należy dodać  
Miejsce, w którym należy dodać tekst:  

Numer sekcji:  
Punkt:  
Tekst, który należy dodać w ogłoszeniu: W związku z powyższym zmienia się również termin wnoszenia 
wadium, więc przypominamy o konieczności uwzględnienia zmiany terminu składania ofert przy wnoszeniu 
wadium. Zmiana dotyczy także wszystkich innych zapisów SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu odnoszących się do 
zmienianych informacji  
 
Miejsce, w którym należy dodać tekst:  
Numer sekcji:  
Punkt:  
Tekst, który należy dodać w ogłoszeniu: W związku ze zmianą III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa, 
informuję o dokonaniu zmian w załączniku nr 8 do SIWZ.  

 

 


